
0OI.SEOiit6l.6l-> 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
Set, oWSfa Sfff-

О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Тулы от 01.12-2015 № 6046 

В целях социально-экономического развития муниципального 
образования город Тула, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением администрации города Тулы 
от 16.09.2013 №3117 «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ муниципального образования город Тула»,, 
постановлением администрации города Тулы от 07.10.2013 № 3306 «Об 
утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования 
город Тула», на основании Устава муниципального образования город Тула, 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы 
от 01.12.2015 № 6046 «Об утверждении муниципальной программы 
муниципального образования город Тула «Развитие образования» следующие 
изменения: 

приложение 7 к муниципальной программы «Ресурсное обеспечение 
реализации подпрограммы «Развитие дополнительного образования 
различной направленности в муниципальном образовании город Тула» 
муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Развитие образования» изложить в новой редакции (приложение 1); 

приложение 13 к муниципальной программы «План реализации 
муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Развитие образования» на 2016 год» изложить в новой редакции 
(приложение 2). 

2. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального 
образования город Тула (http:/w\vw.npacity.tula.ru) в сети Интернет и 

разместить на официальном сайте администрации города Тулы в сети 
Интернет. 

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы Е.В.Авилов 

г» < 



Приложение 1 
к постановлению администрации 

города Туль 
от // 2016 № 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 
«Развитие дополнительного образования различной направленности в муниципальном образовании город Тула» муниципальной 

программы муниципального образования город Тула «Развитие образования» 

Статус 

Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

Статус 

Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз,Пр ЦСР 
Группа 

BP 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпрограмма 
3 

«Развитие 
дополнительного 
образования 
различной 
направленности в 
муниципальном 
образовании 
город Тула» 

Управление 
образования 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО, том 
числе X X X X 296714,1 231126,8 232017,1 232017,1 232017,1 

Подпрограмма 
3 

«Развитие 
дополнительного 
образования 
различной 
направленности в 
муниципальном 
образовании 
город Тула» 

Управление 
образования 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
3 

«Развитие 
дополнительного 
образования 
различной 
направленности в 
муниципальном 
образовании 
город Тула» 

Управление 
образования 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 46849,0 7549,0 7549,0 7549,0 7549,0 Подпрограмма 
3 

«Развитие 
дополнительного 
образования 
различной 
направленности в 
муниципальном 
образовании 
город Тула» 

Управление 
образования 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

X X X X 249865,1 223577,8 224468,1 224468,1 224468,1 

Основное 
мероприятие 0] 

Оказание 
муниципальных 
услуг 
(выполнение 
работ) в сфере 
дополнительного 
образования 

Управление 
образования 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО 863 0702 X X 222446,0 218253,5 219143,8 219143,8 219143,8 

Основное 
мероприятие 0] 

Оказание 
муниципальных 
услуг 
(выполнение 
работ) в сфере 
дополнительного 
образования 

Управление 
образования 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 0] 

Оказание 
муниципальных 
услуг 
(выполнение 
работ) в сфере 
дополнительного 
образования 

Управление 
образования 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 0] 

Оказание 
муниципальных 
услуг 
(выполнение 
работ) в сфере 
дополнительного 
образования 

Управление 
образования 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 863 0702 0130100590 X 222446,0 218253,5 219143,8 219143,8 219143,8 

детей 
муниципальными 
учреждениями 

муниципального 
образования 
город Тула 

100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 муниципального 
образования 
город Тула 

200 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
муниципального 
образования 
город Тула 

600 222446,0 218253,5 219143,8 219143,8 219143,8 

муниципального 
образования 
город Тула 

800 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО 863 0702 X X 66719,1 5324,3 5324,3 5324,3 5324,3 

Федеральный 
бюджет X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 
Тульской 
области 

863 0702 

X X 39300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Бюджет 
Тульской 
области 

863 0702 01302R4980 
200 30770,4 0,0 0,0 0,0 0,0 Бюджет 

Тульской 
области 

863 0702 01302R4980 
600 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 
Тульской 
области 

863 0702 

0130280580 200 7629,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

863 

X X X 27419,1 5324,3 5324,3 5324,3 5324,3 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

863 
0702 

X X 27419,1 5324,3 5324,3 5324,3 5324,3 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

863 
0702 

0130211010 600 2759,4 1938,1 1938,1 1938,1 1938,1 
Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

863 
0702 

01302S0580 
200 18800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Бюджет 

муниципального 
образования 
город Тула 

863 
0702 

01302S0580 
600 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

863 
0702 

0130211030 
200 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

863 
0702 

0130211030 
600 2056,7 2098а 2098,2 2098,2 2098,2 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

863 
0702 

0130211040 
200 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

863 
0702 

0130211040 
600 3803,0 1288,0 1288,0 1288,0 1288,0 

ВСЕГО 863 X X X 7549,0 7549,0 7549,0 7549,0 7549,0 

Федеральный 
бюджет X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 
Тульской 
области 

863 

X X X 7549,0 7549,0 7549,0 7549,0 7549,0 

Бюджет 
Тульской 
области 

863 
0702 

X X 7549,0 7549,0 7549,0 7549,0 7549,0 Бюджет 
Тульской 
области 

863 
0702 

0130382530 

100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Бюджет 
Тульской 
области 

863 
0702 

0130382530 300 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 
Тульской 
области 

863 
0702 

0130382530 
600 7549,0 7549,0 7549,0 7549,0 7549,0 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 02 

Развитие 
инфраструктуры 
системы 
дополнительного 
образования 
муниципального 
образования город 
Тула 

Управление 
образования 
администрации 
города Тулы 

Основное 
мероприятие 03 

Реализация мер 
социальной 
поддержки в 
системе 
дополнительного 
образования 
муниципального 
образования город 
Тула 

Управление 
образования 
администрации 
города Тулы 



Приложение 2 
к постановлению администрации 

города Тулы 
от JO. StZ- 2016 № f-??-?-

План реализации 
муниципальной программы муниципального образования город Тула «Развитие образования» на 2016 год 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
елевой программы, мероприятий 
юдпро граммы и ведомственной 
глевой программы, мероприятий, 
•еалнзуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) 

Срок Ожидаемый 
непосредственный результат 

(краткое описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования 
город Тула) 

Финансирование 
(тыс. руб.) 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
елевой программы, мероприятий 
юдпро граммы и ведомственной 
глевой программы, мероприятий, 
•еалнзуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный результат 

(краткое описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования 
город Тула) 

Финансирование 
(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 
Подпрограмма 1. «Развитие дошкольного образования в муниципальном образовании город Тула» 

Задача 1.1. «Оказание муниципальных услуг образовательными учреждениями, реализующими основную общеобразовательную щ х»грамму дошкольного образования» 
сновное мероприятие 01. 
)казанне муниципальных услуг 
наполнение работ) в сфере 
эшкольного образования 

Отдел развития дошкольного 
и общего образования 
управления образования 
администрации города Тулы 

01.01.2016 31.12.2016 Увеличение числа детей, охваченных 
дошкольным образованием в 
муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

863 0701 2040927,2 сновное мероприятие 01. 
)казанне муниципальных услуг 
наполнение работ) в сфере 
эшкольного образования 

Отдел развития дошкольного 
и общего образования 
управления образования 
администрации города Тулы 

01.01.2016 31.12.2016 Увеличение числа детей, охваченных 
дошкольным образованием в 
муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

863 0701 01101800S0 600 1603520,5 
сновное мероприятие 01. 
)казанне муниципальных услуг 
наполнение работ) в сфере 
эшкольного образования 

Отдел развития дошкольного 
и общего образования 
управления образования 
администрации города Тулы 

01.01.2016 31.12.2016 Увеличение числа детей, охваченных 
дошкольным образованием в 
муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

863 0701 0110100590 600 437406,7 

Задача 1.2. «Обеспечение содержания и ремонта зданий и сооружений образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования, обустройство прилегающих к ним территорий, укрепление материально • технической базы, оснащение вновь принятых дошкольных образовательных учреждений» 

кковное мероприятие 02. 
азяитие инфраструктуры системы 
«школьного образования 
'унншшального образования 
ородТулз 

Отдел нормативно 
правового обеспечения и 
кадровой работы управления 
образования администрации 
города Тулы. 

01.01.2016 31.12.2016 Повышение уровня оснащенности 
муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования, 
80% учреждений будут 

863 0701 107001,1 кковное мероприятие 02. 
азяитие инфраструктуры системы 
«школьного образования 
'унншшального образования 
ородТулз 

Отдел нормативно 
правового обеспечения и 
кадровой работы управления 
образования администрации 
города Тулы. 

01.01.2016 31.12.2016 Повышение уровня оснащенности 
муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования, 
80% учреждений будут 

863 0701 01102R0270 200 271,1 
кковное мероприятие 02. 
азяитие инфраструктуры системы 
«школьного образования 
'унншшального образования 
ородТулз 

Отдел нормативно 
правового обеспечения и 
кадровой работы управления 
образования администрации 
города Тулы. 

01.01.2016 31.12.2016 Повышение уровня оснащенности 
муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования, 
80% учреждений будут 

863 07010110280510 600 2200.0 

кковное мероприятие 02. 
азяитие инфраструктуры системы 
«школьного образования 
'унншшального образования 
ородТулз 

Отдел нормативно 
правового обеспечения и 
кадровой работы управления 
образования администрации 
города Тулы. 

01.01.2016 31.12.2016 Повышение уровня оснащенности 
муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования, 
80% учреждений будут 

863 0701 0110211010 600 70282,3 

кковное мероприятие 02. 
азяитие инфраструктуры системы 
«школьного образования 
'унншшального образования 
ородТулз 

Отдел нормативно 
правового обеспечения и 
кадровой работы управления 
образования администрации 
города Тулы. 

01.01.2016 31.12.2016 Повышение уровня оснащенности 
муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования, 
80% учреждений будут 

863 0701 01102L0270 200 271,1 

кковное мероприятие 02. 
азяитие инфраструктуры системы 
«школьного образования 
'унншшального образования 
ородТулз 

Отдел нормативно 
правового обеспечения и 
кадровой работы управления 
образования администрации 
города Тулы. 

01.01.2016 31.12.2016 Повышение уровня оснащенности 
муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования, 
80% учреждений будут 863 0701 0110211030 600 17764,7 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
•лсвой программы, мероприятий 

юдпро граммы и ведомственной 
левой программы, мероприятий, 
еалиэуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) 

Срок 

катала 
реализации 

окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный результат 

(краткое описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования 
город Тула) 

Финансирование 
(тыс. руб.) 

соответствовать требования СанЛнН к 
благоустройству территории, малым 
архитектурным формам, 
восстановлению ограждений по 
периметру территорий детских садов 
67,3% муниципальных образовательных 
учреждений, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования, будут 
оснащены игровым, спортивным 
оборудованием, компьютерной н 
оргтехникой, техническими средствами 
обучения; 
- будет обновление на 10% 
оборудования изношенного и 
требующего замены. 
88,6 % зданий муниципальных 
образовательных учреждений, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования, будут 
полностью соответствовать правилам и 
нормам пожарной безопасности. 

863 0701 011021Ш0 600 16211,9 

{адача 1.3. «Реализация законов-Тулшцй области в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, мероприятий 

)сновное мероприятие 03 
^олействие развитию 
(«школьного образования в 
•унииипальном образовании город 
fvna 

Отдел финансового 
планирования, исполнения 
бюджета и контроля 
управления образования 
администрации города Тулы. 

01.01.2016 31.12.2016 Развитие форм предоставления 
дошкольного образования 
негосударственными образовательными 
организациями 

863 0701 0110380060 600 23032,8 

Основное мероприятие 04 - Отдел финансового 01.01.2016 31.12.2016 Обеспечение социальной поддержки 863 143024,9 



Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, мероприятий 
подпрограммы и ведомственной 

делевой программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) 

Срок Ожидаемый 
непосредственный результат 

(краткое описание, контрольное 
, событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования 
город Тула) 

Финансирование 
(тыс. руб.) 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, мероприятий 
подпрограммы и ведомственной 

делевой программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) 

начала 
реализации 

окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный результат 

(краткое описание, контрольное 
, событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования 
город Тула) 

Финансирование 
(тыс. руб.) 

2 3 4 5 6 7 
'еализация мер социальной 
лодцержки в системе дошкольного 
эбразования муниципального 
образования город Тула 

планирования, исполнения 
бюджета и контроля 
управления образования 
администрации города Тулы. 

педагогическим работникам 
муниципальных образовательных 
учреждений, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования. Обеспечение 
мер социальной поддержки родителей 
(законных представителей) в части 
выплаты компенсации 

863 0701 0110482530600 50572,9 'еализация мер социальной 
лодцержки в системе дошкольного 
эбразования муниципального 
образования город Тула 

планирования, исполнения 
бюджета и контроля 
управления образования 
администрации города Тулы. 

педагогическим работникам 
муниципальных образовательных 
учреждений, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования. Обеспечение 
мер социальной поддержки родителей 
(законных представителей) в части 
выплаты компенсации 

863 10040110482510300 92452,0 

Подпрограмма 2. «Развитие общего образования в муниципальном образовании город Тула». 
Задача 2.1. «Оказание муниципальных услуг муниципальными общеобразовательными учреждениями» 

Основное мероприятие 01. 
Оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в сфере 
общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным программам 

Отдел развития дошкольного 
и общего образования 
управления образования 
администрации города Тулы. 

01.01.2016 31.122016 Обеспечение общедоступного и 
бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным программам 

863 2589539,0 Основное мероприятие 01. 
Оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в сфере 
общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным программам 

Отдел развития дошкольного 
и общего образования 
управления образования 
администрации города Тулы. 

01.01.2016 31.122016 Обеспечение общедоступного и 
бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным программам 

863 0702 0120182910 2110664,7 
Основное мероприятие 01. 
Оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в сфере 
общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным программам 

Отдел развития дошкольного 
и общего образования 
управления образования 
администрации города Тулы. 

01.01.2016 31.122016 Обеспечение общедоступного и 
бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным программам 

863 0702 0120182910 100 5000,0 

Основное мероприятие 01. 
Оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в сфере 
общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным программам 

Отдел развития дошкольного 
и общего образования 
управления образования 
администрации города Тулы. 

01.01.2016 31.122016 Обеспечение общедоступного и 
бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным программам 

863 0702 0120182910 200 572,0 

Основное мероприятие 01. 
Оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в сфере 
общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным программам 

Отдел развития дошкольного 
и общего образования 
управления образования 
администрации города Тулы. 

01.01.2016 31.122016 Обеспечение общедоступного и 
бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным программам 863 07020120182910600 2105092,7 

Основное мероприятие 01. 
Оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в сфере 
общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным программам 

Отдел развития дошкольного 
и общего образования 
управления образования 
администрации города Тулы. 

01.01.2016 31.122016 Обеспечение общедоступного и 
бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным программам 

863 478874,3 

Основное мероприятие 01. 
Оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в сфере 
общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным программам 

Отдел развития дошкольного 
и общего образования 
управления образования 
администрации города Тулы. 

01.01.2016 31.122016 Обеспечение общедоступного и 
бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным программам 

863 0702 0120100590 600 466973,9 

Основное мероприятие 01. 
Оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в сфере 
общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным программам 

Отдел развития дошкольного 
и общего образования 
управления образования 
администрации города Тулы. 

01.01.2016 31.122016 Обеспечение общедоступного и 
бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным программам 

863 07090120100590 11900,4 

Основное мероприятие 01. 
Оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в сфере 
общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным программам 

Отдел развития дошкольного 
и общего образования 
управления образования 
администрации города Тулы. 

01.01.2016 31.122016 Обеспечение общедоступного и 
бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным программам 

863 0709 0120100590 100 9141,6 

Основное мероприятие 01. 
Оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в сфере 
общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным программам 

Отдел развития дошкольного 
и общего образования 
управления образования 
администрации города Тулы. 

01.01.2016 31.122016 Обеспечение общедоступного и 
бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным программам 

863 0709 0120100590 200 2646,5 

Основное мероприятие 01. 
Оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в сфере 
общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным программам 

Отдел развития дошкольного 
и общего образования 
управления образования 
администрации города Тулы. 

01.01.2016 31.122016 Обеспечение общедоступного и 
бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным программам 

863 0709 0120100590 300 87,3 

Основное мероприятие 01. 
Оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в сфере 
общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным программам 

Отдел развития дошкольного 
и общего образования 
управления образования 
администрации города Тулы. 

01.01.2016 31.122016 Обеспечение общедоступного и 
бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным программам 

863 0709 0120100590 800 25,0 
Задача 2.2. «Обеспечение содержания и ремонта зданий и сооружений общеобразовательных учреждений, создание условий для безбарьерного доступа детей инвалидов и других 

маломобильных групп населения, обустройство прилегающих к ним территорий, укрепление материально-технической базы». 
Основное мероприятие 02. 
Развитие инфраструктуры системы 
общего образования 
муниципального образования 
город Тула 

Отдел нормативно 
правового обеспечения и 
кадровой работы управления 
образования администрации 
города Тулы. 

01.012016 31.122016 До 86,7% возрастёт число 
общеобразовательных учреждений, в 
которых выполняются требования 
СанПиН. 
Дальнейшее восстановление 
ограждений по периметрам 
прилегающих участков 
школ. 

863 127485,0 Основное мероприятие 02. 
Развитие инфраструктуры системы 
общего образования 
муниципального образования 
город Тула 

Отдел нормативно 
правового обеспечения и 
кадровой работы управления 
образования администрации 
города Тулы. 

01.012016 31.122016 До 86,7% возрастёт число 
общеобразовательных учреждений, в 
которых выполняются требования 
СанПиН. 
Дальнейшее восстановление 
ограждений по периметрам 
прилегающих участков 
школ. 

863 0702 0120280580 200 14000,0 
Основное мероприятие 02. 
Развитие инфраструктуры системы 
общего образования 
муниципального образования 
город Тула 

Отдел нормативно 
правового обеспечения и 
кадровой работы управления 
образования администрации 
города Тулы. 

01.012016 31.122016 До 86,7% возрастёт число 
общеобразовательных учреждений, в 
которых выполняются требования 
СанПиН. 
Дальнейшее восстановление 
ограждений по периметрам 
прилегающих участков 
школ. 

863 0702 0120280580600 2500,0 

Основное мероприятие 02. 
Развитие инфраструктуры системы 
общего образования 
муниципального образования 
город Тула 

Отдел нормативно 
правового обеспечения и 
кадровой работы управления 
образования администрации 
города Тулы. 

01.012016 31.122016 До 86,7% возрастёт число 
общеобразовательных учреждений, в 
которых выполняются требования 
СанПиН. 
Дальнейшее восстановление 
ограждений по периметрам 
прилегающих участков 
школ. 

863 0702 110847,0 

Основное мероприятие 02. 
Развитие инфраструктуры системы 
общего образования 
муниципального образования 
город Тула 

Отдел нормативно 
правового обеспечения и 
кадровой работы управления 
образования администрации 
города Тулы. 

01.012016 31.122016 До 86,7% возрастёт число 
общеобразовательных учреждений, в 
которых выполняются требования 
СанПиН. 
Дальнейшее восстановление 
ограждений по периметрам 
прилегающих участков 
школ. 

863 0702 0120211010 600 56851,6 

Основное мероприятие 02. 
Развитие инфраструктуры системы 
общего образования 
муниципального образования 
город Тула 

Отдел нормативно 
правового обеспечения и 
кадровой работы управления 
образования администрации 
города Тулы. 

01.012016 31.122016 До 86,7% возрастёт число 
общеобразовательных учреждений, в 
которых выполняются требования 
СанПиН. 
Дальнейшее восстановление 
ограждений по периметрам 
прилегающих участков 
школ. 

863 0702 01202S0580 200 14000,0 

Основное мероприятие 02. 
Развитие инфраструктуры системы 
общего образования 
муниципального образования 
город Тула 

Отдел нормативно 
правового обеспечения и 
кадровой работы управления 
образования администрации 
города Тулы. 

01.012016 31.122016 До 86,7% возрастёт число 
общеобразовательных учреждений, в 
которых выполняются требования 
СанПиН. 
Дальнейшее восстановление 
ограждений по периметрам 
прилегающих участков 
школ. 863 0702 01202S0580 600 3948,0 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, мероприятий 
подпрограммы и ведомственной 

целевой программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) 

Срок Ожидаемый 
непосредственный результат 

(краткое описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования 
город Тула) 

Финансирование 
(тыс. руб.) 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, мероприятий 
подпрограммы и ведомственной 

целевой программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) качала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный результат 

(краткое описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования 
город Тула) 

Финансирование 
(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 б 7 

В 59,2% муниципальных 
общеобразовательных учреждениях 
материальная база будет 
соответствовать требованиям СанПиН. 
92,0% зданий школ будут полностью 
соответствовать правилам и нормам 
пожарной безопасности. 

863 0702 0120211020 600 813,4 В 59,2% муниципальных 
общеобразовательных учреждениях 
материальная база будет 
соответствовать требованиям СанПиН. 
92,0% зданий школ будут полностью 
соответствовать правилам и нормам 
пожарной безопасности. 

863 0702 0120211030 600 23934,0 
В 59,2% муниципальных 
общеобразовательных учреждениях 
материальная база будет 
соответствовать требованиям СанПиН. 
92,0% зданий школ будут полностью 
соответствовать правилам и нормам 
пожарной безопасности. 

863 07020120211040 600 11300,0 

В 59,2% муниципальных 
общеобразовательных учреждениях 
материальная база будет 
соответствовать требованиям СанПиН. 
92,0% зданий школ будут полностью 
соответствовать правилам и нормам 
пожарной безопасности. 

863 0709 138,0 

В 59,2% муниципальных 
общеобразовательных учреждениях 
материальная база будет 
соответствовать требованиям СанПиН. 
92,0% зданий школ будут полностью 
соответствовать правилам и нормам 
пожарной безопасности. 

863 0709 0120211010 200 0,0 

В 59,2% муниципальных 
общеобразовательных учреждениях 
материальная база будет 
соответствовать требованиям СанПиН. 
92,0% зданий школ будут полностью 
соответствовать правилам и нормам 
пожарной безопасности. 863 07090120211030 200 138,0 

Чяпача 7 3. «Реализация законов ТУЛЬСКОЙ области в общеобразовательных учреждениях, мероприятий государственных программ Тульской области» 
Основное мероприятие 03. 
Содействие развитию общего 
образования в муниципальном 
образовании город Тула 

Отдел финансового 
планирования, исполнения 
бюджета н контроля 
управления образования 
администрации города Тулы. 

01.01.2016 31.12.2016 Развитие форм предоставления 
дошкольного, общего образования 
негосударственными образовательными 
учреждениями 

863 07020120380070 600 23468,7 

Основное мероприятие 04. 
Реализация мер социальной 
поддержки в системе общего 
образования муниципального 
образования город Тула 

Отдел финансового 
планирования, исполнения 
бюджета н контроля 
управления образования 
администрации города Тулы. 

01.01.2016 31.12.2016 Охват обучающихся муниципальных 
образовательных учреждений города 
Тулы организованным питанием. 
Обеспечение социальной поддержки 
педагогическим работникам системы 
общего образования. 

863 211607,0 Основное мероприятие 04. 
Реализация мер социальной 
поддержки в системе общего 
образования муниципального 
образования город Тула 

Отдел финансового 
планирования, исполнения 
бюджета н контроля 
управления образования 
администрации города Тулы. 

01.01.2016 31.12.2016 Охват обучающихся муниципальных 
образовательных учреждений города 
Тулы организованным питанием. 
Обеспечение социальной поддержки 
педагогическим работникам системы 
общего образования. 

863 0702 208803,3 
Основное мероприятие 04. 
Реализация мер социальной 
поддержки в системе общего 
образования муниципального 
образования город Тула 

Отдел финансового 
планирования, исполнения 
бюджета н контроля 
управления образования 
администрации города Тулы. 

01.01.2016 31.12.2016 Охват обучающихся муниципальных 
образовательных учреждений города 
Тулы организованным питанием. 
Обеспечение социальной поддержки 
педагогическим работникам системы 
общего образования. 

863 0702 0120482500 109978,0 

Основное мероприятие 04. 
Реализация мер социальной 
поддержки в системе общего 
образования муниципального 
образования город Тула 

Отдел финансового 
планирования, исполнения 
бюджета н контроля 
управления образования 
администрации города Тулы. 

01.01.2016 31.12.2016 Охват обучающихся муниципальных 
образовательных учреждений города 
Тулы организованным питанием. 
Обеспечение социальной поддержки 
педагогическим работникам системы 
общего образования. 

863 0702 0120482500200 0,0 

Основное мероприятие 04. 
Реализация мер социальной 
поддержки в системе общего 
образования муниципального 
образования город Тула 

Отдел финансового 
планирования, исполнения 
бюджета н контроля 
управления образования 
администрации города Тулы. 

01.01.2016 31.12.2016 Охват обучающихся муниципальных 
образовательных учреждений города 
Тулы организованным питанием. 
Обеспечение социальной поддержки 
педагогическим работникам системы 
общего образования. 

863 0702 0120482500 600 109978,0 

Основное мероприятие 04. 
Реализация мер социальной 
поддержки в системе общего 
образования муниципального 
образования город Тула 

Отдел финансового 
планирования, исполнения 
бюджета н контроля 
управления образования 
администрации города Тулы. 

01.01.2016 31.12.2016 Охват обучающихся муниципальных 
образовательных учреждений города 
Тулы организованным питанием. 
Обеспечение социальной поддержки 
педагогическим работникам системы 
общего образования. 863 0702 0120482520 336,9 

Основное мероприятие 04. 
Реализация мер социальной 
поддержки в системе общего 
образования муниципального 
образования город Тула 

Отдел финансового 
планирования, исполнения 
бюджета н контроля 
управления образования 
администрации города Тулы. 

01.01.2016 31.12.2016 Охват обучающихся муниципальных 
образовательных учреждений города 
Тулы организованным питанием. 
Обеспечение социальной поддержки 
педагогическим работникам системы 
общего образования. 

863 0702 0120482520 300 336,9 

Основное мероприятие 04. 
Реализация мер социальной 
поддержки в системе общего 
образования муниципального 
образования город Тула 

Отдел финансового 
планирования, исполнения 
бюджета н контроля 
управления образования 
администрации города Тулы. 

01.01.2016 31.12.2016 Охват обучающихся муниципальных 
образовательных учреждений города 
Тулы организованным питанием. 
Обеспечение социальной поддержки 
педагогическим работникам системы 
общего образования. 

863 0702 0120482530 98488.4 

Основное мероприятие 04. 
Реализация мер социальной 
поддержки в системе общего 
образования муниципального 
образования город Тула 

Отдел финансового 
планирования, исполнения 
бюджета н контроля 
управления образования 
администрации города Тулы. 

01.01.2016 31.12.2016 Охват обучающихся муниципальных 
образовательных учреждений города 
Тулы организованным питанием. 
Обеспечение социальной поддержки 
педагогическим работникам системы 
общего образования. 

863 0702 0120482530 100 0,0 

Основное мероприятие 04. 
Реализация мер социальной 
поддержки в системе общего 
образования муниципального 
образования город Тула 

Отдел финансового 
планирования, исполнения 
бюджета н контроля 
управления образования 
администрации города Тулы. 

01.01.2016 31.12.2016 Охват обучающихся муниципальных 
образовательных учреждений города 
Тулы организованным питанием. 
Обеспечение социальной поддержки 
педагогическим работникам системы 
общего образования. 

863 0702 0120482530 200 0,0 

Основное мероприятие 04. 
Реализация мер социальной 
поддержки в системе общего 
образования муниципального 
образования город Тула 

Отдел финансового 
планирования, исполнения 
бюджета н контроля 
управления образования 
администрации города Тулы. 

01.01.2016 31.12.2016 Охват обучающихся муниципальных 
образовательных учреждений города 
Тулы организованным питанием. 
Обеспечение социальной поддержки 
педагогическим работникам системы 
общего образования. 

863 0702 0120482530 600 98488,4 

Основное мероприятие 04. 
Реализация мер социальной 
поддержки в системе общего 
образования муниципального 
образования город Тула 

Отдел финансового 
планирования, исполнения 
бюджета н контроля 
управления образования 
администрации города Тулы. 

01.01.2016 31.12.2016 Охват обучающихся муниципальных 
образовательных учреждений города 
Тулы организованным питанием. 
Обеспечение социальной поддержки 
педагогическим работникам системы 
общего образования. 

863 0709 2803,7 

Основное мероприятие 04. 
Реализация мер социальной 
поддержки в системе общего 
образования муниципального 
образования город Тула 

Отдел финансового 
планирования, исполнения 
бюджета н контроля 
управления образования 
администрации города Тулы. 

01.01.2016 31.12.2016 Охват обучающихся муниципальных 
образовательных учреждений города 
Тулы организованным питанием. 
Обеспечение социальной поддержки 
педагогическим работникам системы 
общего образования. 

863 0709 0120482530 2803,7 

Основное мероприятие 04. 
Реализация мер социальной 
поддержки в системе общего 
образования муниципального 
образования город Тула 

Отдел финансового 
планирования, исполнения 
бюджета н контроля 
управления образования 
администрации города Тулы. 

01.01.2016 31.12.2016 Охват обучающихся муниципальных 
образовательных учреждений города 
Тулы организованным питанием. 
Обеспечение социальной поддержки 
педагогическим работникам системы 
общего образования. 

863 0709 0120482530 100 2103,7 

Основное мероприятие 04. 
Реализация мер социальной 
поддержки в системе общего 
образования муниципального 
образования город Тула 

Отдел финансового 
планирования, исполнения 
бюджета н контроля 
управления образования 
администрации города Тулы. 

01.01.2016 31.12.2016 Охват обучающихся муниципальных 
образовательных учреждений города 
Тулы организованным питанием. 
Обеспечение социальной поддержки 
педагогическим работникам системы 
общего образования. 

863 0709 0120482530 300 700,0 
Подпрограмма 3. «Развитие дополнительного образования различной направленности в муниципальном образовании город Тула» 

Зояяоя 3.1. «Оказание муниципальных услуг организациями дополнительного образования» 



Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

тодпрограммы, ведомственной 
шевой программы, мероприятий 
юдпрограммы и ведомственной 
левой программы, мероприятий, 
еализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) 

Срок 

начала 
реализации 

окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный результат 

(краткое описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования 
город Тула) 

Финансирование 
(тыс. руб.) 

1 
гновное мероприятие 01. 
<азание муниципальных услуг 
ыполнение работ) в сфере 
шолннтельного образования 
ггей муниципальными 
греждениями 

Отдел дополнительного 
образования и воспитания 
управления образования 
администрации города Тулы. 

01.01.2016 31.12.2016 К 2020 эффективное решение 
заявленных задач позволит обеспечить 
модернизацию инфраструктуры сферы 
дополнительного образования детей и 
создать условия для достижения 
современного качества образования в 
соответствии с приоритетами развития 
экономики муниципального 
образования город Тула, социальной 
сферы. 
В системе дополнительного образования 
будет обеспечено развитие условий для 
реализации дополнительных 
общеобразовательных программ. 
Доля детей, охваченных 
дополнительными 
общеобразовательными программами к 
2020 голу составит не менее 88%. 

863 0702 0130100590 600 222446,0 

Задача 3-2. «Обеспечение содержания и ремонта зданий и сооружений муниципальных организаций дополнительного образования, обустройство прилегающих к ним 
территорий, укрепление материально-технической базы» 

До 45,5% возрастёт доля МОУДОД 
соответствующих нормам СанПиН 

Материально - техническая база 67,8 % 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования будет 
соответствовать требованиям СанПиН 

85% муниципальных учреждений 
дополнительного образования будут 
полностью соответствовать нормам 
правилам пожарной безопасности 

)сновное мероприятие 02 
'азвитне инфраструктуры системы 
юполни тельного образования 
1униципального образования 
ород Тула 

Отдел нормативно 
правового обеспечения и 
кадровой работы управления 
образования администрации 
города Гулы. 

01.01.2016 31.12.2016 863 
863 0702 01302R4980 200 
863 0702 01302R4980 600 
863 0702 0130280580 200 

863 0702 
863 0702 0130211010 600 
863 0702 OJ302S0580 200 
863 0702 0130211030 600 

863 0702 0130211040 600 

66719,1 
30770,4 

900,0 
7629,6 

27419,1 
2759,4 

18800,0 
2056,7 

3803,0 

| | | | правилам пожарной безопасности | j 
Задача 3.3. «Реализация захонов Тульской области в муниципальных организациях дополнительного образования, мероприятий государственных программ Тульской области» 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

юдпрограммы, ведомственной 
-левой программы, мероприятий 
юдпрограммы и ведомственной 
левой программы, мероприятий, 
еализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) 

Срок Ожидаемый 
непосредственный результат 

(краткое описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования 
город Тула) 

Финансирование 
(тыс. руб.) 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

юдпрограммы, ведомственной 
-левой программы, мероприятий 
юдпрограммы и ведомственной 
левой программы, мероприятий, 
еализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный результат 

(краткое описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования 
город Тула) 

Финансирование 
(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

:иовное мероприятие 03. 
ализация мер социальной 
'Ддержки в системе 
<полннтельного образования 
/ниципального образования 
род Тула 

Отдел финансового 
планирования, исполнения 
бюджета и контроля 
управления образования 
администрации города Тулы. 

01.01.2016 31.12.2016 Обеспечение социальной поддержки 
педагогическим и иным работникам 
системы дополнительного образования 

863 0702 0130382530 600 7549,0 

Подпрограмма 4. «Дети муниципального образования город Тула». 
гдача 4.1. «Обеспечение детей в возрасте от 6,5 до 17 лет организованными формами отдыха и оздоровления, временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 

лет, в том числе, находящихся в трудной жизненной ситуации, в каникулярный период на базе общеобразовательных учреждений н организаций дополнительного образования» 
сновное мероприятие 01. 
рганизаиия отдыха и 
шоровления детей, временного 
>удоустройства 
гсовершеннолетних 

Отдел дополнительного 
образования и воспитания 
управления образования 
администрации города Тулы. 

01.01.2016 31.12.2016 Организация отдыха и 
оздоровления детей на базе 
муниципальных общеобразовательных 
учреждений и учреждений 
дополнительного образования детей. 

Проведение мероприятий в сфере 
организации отдыха, оздоровления и 
занятости детей муниципального 
образования город Тула. 

Создание рабочих мест для 
несовершеннолетних граждан в возрасте 
от 14 до 18 лет, в том числе, 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации, для их временного 
трудоустройства в свободное от учебы 
время и в период каникул. 

Создание условий для отдыха и 
оздоровления детей на базе 
стационарного палаточного лагеря 
«Турнет». ' 

863 0707 
863 0707 0140180200 600 
863 0707 0140180750 600 
863 O7O7OI4O1S02O0 600 
863 0707 01401S0750 600 
863 0707 0140113180 600 

26902,5 
11982,4 

120,0 
11982,4 

120,0 
2697,7 

Подпрограмма-5. «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Развитие образования». 
Задача 5.1. «Создание условий д ля реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Развитие образования» 

Рсновное мероприятие 01. I Отдел развития дошкольного | 01.01.2016 | 31.12.2016 [Обеспечение развития системы 863 0709 I 28227,3 



Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, мероприятий 
подпрограммы и ведомственной 

лелевой программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) 

Срок Ожидаемый 
непосредственный результат 

(краткое описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования 
город Тула) 

Финансирование 
(тыс. руб.) 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, мероприятий 
подпрограммы и ведомственной 

лелевой программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный результат 

(краткое описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования 
город Тула) 

Финансирование 
(тыс. руб.) 

2. 3 4 5 6 7 

Выполнение управленческих и 
тсполнительно-распорядитсльных 
(тункций администрации города 
Гулы в сфере дошкольного, 
збшего и дополнительного 
образования, координация 
деятельности подведомственных 
учреждений 

и общего образования 
управления образования 
администрации города Тулы. 
Отдел дополнительного 
образования и воспитания 
управления образования 
администрации города Тулы. 
Отдел нормативно 
правового обеспечения н 
кадровой работы управления 
образования администрации 
города Тулы. 
Отдел финансового 
планирования, исполнения 
бюджета и контроля 
управления образования 
администрации города Тулы. 

образования в муниципальном 
образовании город Тула, обеспечение 
реализации муниципальной 
программы. 

863 0709 0150100110100 24252.7 Выполнение управленческих и 
тсполнительно-распорядитсльных 
(тункций администрации города 
Гулы в сфере дошкольного, 
збшего и дополнительного 
образования, координация 
деятельности подведомственных 
учреждений 

и общего образования 
управления образования 
администрации города Тулы. 
Отдел дополнительного 
образования и воспитания 
управления образования 
администрации города Тулы. 
Отдел нормативно 
правового обеспечения н 
кадровой работы управления 
образования администрации 
города Тулы. 
Отдел финансового 
планирования, исполнения 
бюджета и контроля 
управления образования 
администрации города Тулы. 

образования в муниципальном 
образовании город Тула, обеспечение 
реализации муниципальной 
программы. 

863 0709 0150100190 100 14,4 
Выполнение управленческих и 
тсполнительно-распорядитсльных 
(тункций администрации города 
Гулы в сфере дошкольного, 
збшего и дополнительного 
образования, координация 
деятельности подведомственных 
учреждений 

и общего образования 
управления образования 
администрации города Тулы. 
Отдел дополнительного 
образования и воспитания 
управления образования 
администрации города Тулы. 
Отдел нормативно 
правового обеспечения н 
кадровой работы управления 
образования администрации 
города Тулы. 
Отдел финансового 
планирования, исполнения 
бюджета и контроля 
управления образования 
администрации города Тулы. 

образования в муниципальном 
образовании город Тула, обеспечение 
реализации муниципальной 
программы. 863 07090150100190200 3346,0 

Выполнение управленческих и 
тсполнительно-распорядитсльных 
(тункций администрации города 
Гулы в сфере дошкольного, 
збшего и дополнительного 
образования, координация 
деятельности подведомственных 
учреждений 

и общего образования 
управления образования 
администрации города Тулы. 
Отдел дополнительного 
образования и воспитания 
управления образования 
администрации города Тулы. 
Отдел нормативно 
правового обеспечения н 
кадровой работы управления 
образования администрации 
города Тулы. 
Отдел финансового 
планирования, исполнения 
бюджета и контроля 
управления образования 
администрации города Тулы. 

образования в муниципальном 
образовании город Тула, обеспечение 
реализации муниципальной 
программы. 

863 0709 0150100190 800 614,2 

Основное мероприятие 02. 
Организация экономического 
сопровождения н бухгалтерского 
учета, методического 
сопровождения муниципальных 
образовательных учреждений, 
технического надзора за 
содержанием зданий н 
сооружений, проведением 
ремонтных работ н анализа 
состояния материально-
технической базы муниципальных 
образовательных учреждений 

Отдел финансового 
планирования, исполнения 
бюджета н контроля управления 
образования администрации 
города Тулы. 
Отдел нормативно - правового 
обеспечения и кадровой работы 
управления образования 
администрации города Тулы. 

01.01.2016 31.12-2016 Обеспечение своевременного 
экономического и бухгалтерского 
сопровождения, технического надзора за 
содержанием зданий. состоянием 
материально-технической базы 
муниципальных образовательных 
учреждений. 
Обеспечение методического 
сопровождения образовательного процесса 

863 07090150200590 131620,8 Основное мероприятие 02. 
Организация экономического 
сопровождения н бухгалтерского 
учета, методического 
сопровождения муниципальных 
образовательных учреждений, 
технического надзора за 
содержанием зданий н 
сооружений, проведением 
ремонтных работ н анализа 
состояния материально-
технической базы муниципальных 
образовательных учреждений 

Отдел финансового 
планирования, исполнения 
бюджета н контроля управления 
образования администрации 
города Тулы. 
Отдел нормативно - правового 
обеспечения и кадровой работы 
управления образования 
администрации города Тулы. 

01.01.2016 31.12-2016 Обеспечение своевременного 
экономического и бухгалтерского 
сопровождения, технического надзора за 
содержанием зданий. состоянием 
материально-технической базы 
муниципальных образовательных 
учреждений. 
Обеспечение методического 
сопровождения образовательного процесса 

863 0709 0150200590 J00 119791,7 
Основное мероприятие 02. 
Организация экономического 
сопровождения н бухгалтерского 
учета, методического 
сопровождения муниципальных 
образовательных учреждений, 
технического надзора за 
содержанием зданий н 
сооружений, проведением 
ремонтных работ н анализа 
состояния материально-
технической базы муниципальных 
образовательных учреждений 

Отдел финансового 
планирования, исполнения 
бюджета н контроля управления 
образования администрации 
города Тулы. 
Отдел нормативно - правового 
обеспечения и кадровой работы 
управления образования 
администрации города Тулы. 

01.01.2016 31.12-2016 Обеспечение своевременного 
экономического и бухгалтерского 
сопровождения, технического надзора за 
содержанием зданий. состоянием 
материально-технической базы 
муниципальных образовательных 
учреждений. 
Обеспечение методического 
сопровождения образовательного процесса 

863 0709 0150200590 200 11799,7 

Основное мероприятие 02. 
Организация экономического 
сопровождения н бухгалтерского 
учета, методического 
сопровождения муниципальных 
образовательных учреждений, 
технического надзора за 
содержанием зданий н 
сооружений, проведением 
ремонтных работ н анализа 
состояния материально-
технической базы муниципальных 
образовательных учреждений 

Отдел финансового 
планирования, исполнения 
бюджета н контроля управления 
образования администрации 
города Тулы. 
Отдел нормативно - правового 
обеспечения и кадровой работы 
управления образования 
администрации города Тулы. 

01.01.2016 31.12-2016 Обеспечение своевременного 
экономического и бухгалтерского 
сопровождения, технического надзора за 
содержанием зданий. состоянием 
материально-технической базы 
муниципальных образовательных 
учреждений. 
Обеспечение методического 
сопровождения образовательного процесса 

863 0709 0150200590 800 29,4 

Основное мероприятие 03. 
Проведение мероприятий в сфере 

Отдел развития дошкольного и 
общего образования управления 

01.01.2016 31.12.2016 Развитие инициативы н творчества детей 
н подростков, педагогических работников, 

S63 2362,0 Основное мероприятие 03. 
Проведение мероприятий в сфере 

Отдел развития дошкольного и 
общего образования управления 

01.01.2016 31.12.2016 Развитие инициативы н творчества детей 
н подростков, педагогических работников, 

863 0701 0150311210 600 275,0 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, мероприятий 
подпрограммы и ведомственной 

целевой программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) 

Срок Ожидаемый 
непосредственный результат 

(краткое описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования 
город Тула) 

Финансирование 
(тыс. руб.) 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, мероприятий 
подпрограммы и ведомственной 

целевой программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный результат 

(краткое описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования 
город Тула) 

Финансирование 
(тыс. руб.) 

2 3 4 5 6 7 

эбразовання. образования администрации 
города Тулы. 

образовательных учреждений 863 0702 0150311210600 796,0 эбразовання. образования администрации 
города Тулы. 

образовательных учреждений 
863 07090150311210 1291,0 

эбразовання. образования администрации 
города Тулы. 

образовательных учреждений 

863 070901503112(0200 1233,3 

эбразовання. образования администрации 
города Тулы. 

образовательных учреждений 

863 07090150311210 300 57,7 
Итого 5751912,4 

10 


